[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.468
De 07 de maio de 2010
Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e de acordo com o Artigo 4º, da Lei Municipal nº 7.150, de 08 de dezembro de 2009;
D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Secretaria da Fazenda da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 405.980,00 (quatrocentos e cinco mil e novecentos e oitenta reais), suplementar as dotações orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.08
	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

	02.11.04
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE AGROINDÚSTRIA E SEGURANÇA ALIMENTAR

	CATEGORIA ECONOMICA

	4490.52
	Equipamentos e Material Permanente
	405.980,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	20.605.0084.2.078
	Apoio a Geração de Trabalho e Renda
	405.980,00

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior, será coberto com os recursos provenientes de:
A – ANULAÇÕES TOTAIS E PARCIAIS de Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:
	02
	PODER EXECUTIVO

	02.08
	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

	02.11.04
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE AGROINDÚSTRIA E SEGURANÇA ALIMENTAR

	CATEGORIA ECONOMICA

	4490.51
	Obras e Instalações
	259.730,00

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	20.605.0085.1.073
	Novo Restaurante Popular
	259.730,00

B – EXCESSO DE ARRECADAÇÃO de repasse de Convênio nº 2584.298.084-98 – Mapa/Caixa – “PRODESA – Programa de Desenvolvimento Social da Agricultura”, no valor de................................................................ R$ 146.250,00.

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional suplementar, na Lei nº 7.043, de 22 de julho de 2009, que dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para o exercício de 2010 e na Lei nº 7.105, de 01 de outubro de 2009, que dispõe sobre o Plano Plurianual para o quadriênio de 2010/2013.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 07 (sete) dias do mês de maio do ano de 2010 (dois mil e dez).
MARCELO FORTES BARBIERI
Prefeito Municipal

ROBERTO PEREIRA
Secretário da Fazenda

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

ORLANDO MENGATTI FILHO
Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2010. (“PC”).
.Publicada(o) no Jornal local "Folha da Cidade", de Quarta-Feira, 12/maio/10 – Exemplar nº 7.391.

PAGE
2

[image: image1.jpg]